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Sprawozdanie
komisyi prawniczej o wniosku W ydziału krajowego w sprawie przeniesienia 
miejscowości Zapałów z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Lubaczowie i c. k. 

Starostwa w Cieszanowie do okręgu c. k. Sądu powiatowgo 
j Starostwa w Jarosławiu.

Wysoki Sej niel
W edle wyniku dochodzeń W ydzia łu  krajowego wniesiona przez mieszkańców wsi Zapałów pe- 

tycya do Tronu o przeniesienie miejscowości tej z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Lubaczowie 
i c. k. S tarostw a cieszanowskiego do okręgu c. k. Sądu powiatowego i S taros tw a w Ja ros ław i i 
przedstawia się jako uzasadniona ze względu na znacznie mniejszą odległość Zapałowa od Jarosław ia ,  
względnie od Przem yśla,  zadośćuczynieniu jednak petycyi tej stoi na przeszkodzie jeszcze ta oko
liczność, iż w gm inie katastralnej Zapałów znajduje się około 1600 morgów łąk, będących w posia
daniu 550 gospodarzy sąsiednich  gmin i przysiółków powiatu sądowego lubaczowskiego, jako to :  
Bachory, Czeterboki, Ihnasze,  Ja lina ,  Lichacze, Lipina, M okizyca, Oayszki, Suchawola, Tereszki,  
Tomsy, W ólka Zapałowska i Zalesie, które to łąki są z tego tytułu wpisane do księgi gruntowej g m in y  
katastralnej Zapałów. W  razie więc przeuiesienia tej księgi gruntowej do Ja ro s ław ia  byłby u trudn iony  
w ym iar sprawiedliwości nie tylko dla mieszkańców  tych ościennych gm in i przysiółków, lecz 
także i dla mieszkańców samego Zapałowa, szczególniej przy  zaw ieraniu  umów o sprzedaż, dzier
żawę, lub jakiekolwiek obciążenia owych łąk, tudzież w sprawach spadkow ych, awizacyjnych, pro- 
wizoryalnych i innych, wobec którei to trudności i obok sprzeciwienia się właściciela obszaru d w or
skiego w Zapałowie jako właściciela zarazem znacznego w okręgu c. k. Sądu powiatowego w L uba
czowie położonego kompleksu dóbr Oleszyce, takiemu oderwaniu  tej części kompleksu tego z pod 
jurysdykcyi w łaśnie wymienionego c. k. Sądu powiatowego, c. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie 
odezwą z dnia 26. listopada 1889 L . 21986  i Rada  powiatowa w Cieszanowie uchwałą z dnia 
3. czerwca 1890 do L. 560 oświadczyli się przeciw zadość uczynieniu tej petycyi.

Komisya prawnicza nie zapoznaje niedogodności dla mieszkańców wsi Zapałów połączonych 
z ich przynależnością do c. k. Sądu powiatowego w Lubaczowie, c. k. Starostwa w Cieszanowie 
i c. k. Sądu krajowego we Lwowie, a natomiast znacznej d la nich ulgi w razie ich przynależności



S

do c, k. Sądu powiatowego i Starostwa w  Ja ro s ław iu  i c. k. Sądu obwodowego w Przemyślu, sądzi 
jednak, iż przed zadośćuczynieniem ich uzasadnionem u życzeniu  należy usunąć wyżej wspom nianą 
zarówno ważną trudność co do księgi gruntowej gm iny  katastralnej Zapałów.

Zgodnie tedy  ze sprawozdaniem  W ydzia łu  krajowego z dnia 25  września 1890 L. 31964  
komisya p raw nicza  w n o s i :

Wysoki Sejm nchwalie raczy:

Sejm  K rólestw a Galicyi i Lodomeryi z W ielk iem  Księstwem Krakow skiem n ie  uznajac na  razie  
po trzeby  przeniesienia miejscowości Zapałów z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Lubaczowie i c. k. 
S tarostwa w Cieszanowie do okręgu e. k. Sądu powiatowego i S tarostw a w Jarosław iu ,  nad sp raw ą  
tą  przechodzi do porządku dziennego.

Lwów dnia 14 listopada 1890.

Przew odniczący  

Z o l l  W. r.

Spraw ozdaw ca  
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